Câmara Municipal de Várzea Paulista
Estado de São Paulo

1

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 12/2025

DATA 21-10-2025
PROTOCOLO Nº

Autoriza gastos de Sessão Solene para entrega de Título de
Cidadão Varzino, a realizar-se no dia 28 de novembro de 2025.

Art. 1º - Ficam autorizadas as despesas que se fizerem necessárias
para realização de Sessão Solene para entrega de TÍTULO DE CIDADÃO VARZINO, no dia 28 de
novembro de 2025, sexta-feira, às 19h00, na Câmara Municipal de Várzea Paulista, obedecendo os
limites de despesas estabelecidos na Lei Federal nº 14.133/2021.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

.

Várzea Paulista, 21 de outubro de 2025.

ELISEU NOTÁRIO ALVES

Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

R
es

ol
uç

ão
 N

º
12

/2
02

5,
 P

ro
to

co
lo

: p
el

o
S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
su

lta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
ar

ze
ap

au
lis

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 5

98
6-

50
A

5-
G

6S
W

-N
K

A
D

Câmara Municipal de Várzea Paulista
Estado de São Paulo

2

JUSTIFICATIVA

                       Considerando que, no dia 28 de novembro de 2025, às 19h00, será realizada a
Sessão Solene para entrega de Título de Cidadão Varzino, no Plenário deste Legislativo;

                       Considerando a necessidade desta Câmara Municipal contemplar pessoas que,
mesmo não sendo naturais desta cidade, contribuem de forma significativa para o crescimento,
desenvolvimento e reconhecimento de Várzea Paulista;

                       Considerando que, para consecução do evento, requer-se a realização de
diversas despesas, a fim de que a solenidade tenha êxito, principalmente, devido ao número
de homenageados.

           Assim sendo, contamos com a aprovação dos Nobres Pares para aprovação da
matéria.

Várzea Paulista, 21 de outubro de 2025.

ELISEU NOTÁRIO ALVES

Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

R
es

ol
uç

ão
 N

º
12

/2
02

5,
 P

ro
to

co
lo

: p
el

o
S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
su

lta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
ar

ze
ap

au
lis

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 5

98
6-

50
A

5-
G

6S
W

-N
K

A
D

Câmara Municipal de Várzea Paulista
São Paulo

Câmara Municipal de Várzea Paulista, 16 de outubro de 2025
Avenida Fernão Dias Paes Leme, nº 284 – Centro – Várzea Paulista – S.P.

CEP 13.220-001 fone: 11-4596-9700 site: www.camaravarzea.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Várzea Paulista. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=598650A5G6SWNKAD, ou vá até o site
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 5986-50A5-G6SW-NKAD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

R
es

ol
uç

ão
 N

º
12

/2
02

5,
 P

ro
to

co
lo

: p
el

o
S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
su

lta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
ar

ze
ap

au
lis

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 5

98
6-

50
A

5-
G

6S
W

-N
K

A
D

https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=598650A5G6SWNKAD
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 598650A5G6SWNKAD
		2025-10-16T09:37:00-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura